
1147264
To: ERECTED) EEE @minvws.nl); EEIEEREEIEEFD) IEE @minvwsnl); IEE. E. BE
EB) @minvws.nl
From: ER. )

Sent: Tue 2/23/2021 4:52:45 PM

Subject: RE: Verzoek Henri: mail BZK over CoronaCheck

Received: Tue 2/23/2021 4:52:45 PM

lk vermoed dat min graag een reactie zal willen doen toekomen

Maar dat kunnen we prima morgen met hem bespreken

--—--Qorspronkelijk bericht-----

Van: EXERTED)IEEE@ minvws i>
Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 17:50

aminvws.nl>; IEEECN, BE. BEE EXED) MEEEC@minvws.nl>
CC: A.

;
EE @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek Henri: mail BZK over CoronaCheck

In aanvulling op wat [ERLE schrijft:

Logius wil graag dat DigiD gebruikt wordt om toegang te krijgen tot de CoronaCheck app. Dus als je de testbewijs app opstart je moet

inloggen met DigiD.

Er zijn drie redenen waarom we dat niet willen:

- DigiD kan je alleen gebruiken als je BSN verwerkt, dat wilden we nu net niet.

- niet iedereen heeft DigiD (zoals inderdaad buitenlanders) en al helemaal niet de DigiD app
- Offline gebruik (digid gebruiken vergt online verbinding)

Eigenliik is er nog een vierde en vijfde maar die zijn van andere / lagere orde : het opstartproces als je je testbewijs wilt laten zien is

complexer en het wekt de suggestie dat de overheid meekijkt naarje gebruik van een testbewijs

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: BEER ES FED) <BEEEE@minvws nl>

Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 17:40

Aan: JERE EEE (EARLY) <B-RET @minvws.nl>

cc: BEARD BE. (EEL) BEEF @minvws n>; EIEEEEEEED MEE @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek Henri: mail BZK over CoronaCheck

BES heeft contact gehad met collega's van BZK, onder andere met (degene die de mail heeft opgesteld).
Eris de afgelopen dagen (en weken eigenlijk) meerdere malen contact geweest met BZK over dit punt en hetgeen wat nu in de mail wordt

geschetst, herkennen wij niet vanuit die contacten.

Binnen BZK wordt er dus ook verschillend gedacht over dit onderwerp.
Grootste punt is dat

| 512°
gy haar afdeling graag wil dat voor CoronaCheck gebruik wordt gemaakt van DigiD. Wij kijken daar anders

tegen aan, onder andere omdat niet iedereen een DigiD heeft (denk aan buitenlanders) maar ook omdat we willen dat de app ook offline

te gebruiken is (dat gaat niet met DigiD).
We kunnen dit nu natuurlijk (wat uitgebreider) voor MVWS op de mail zetten, maar morgen spreken we MVWS over de app (om 18.45) en

houden we een presentatie waar bij dit onderwerp (privacy vs. misbruik) ook aan de orde laten komen. We zouden dan liever mondeling
wat dieper in willen gaan op deze materie. In de bijlage de presentatie, p. 9.

Ik hoor graag of je hier akkoord mee bent.

Met vriendelijke groet,

E: @minvws.nl



1147264
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5| 2511 VX | Den Haag | A-15 Postbus en Haag

minvws.nl>

@minvws.ni>; BEERS) EEE @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek Henri

HalEEE
We gaan hiermee aan de slag.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Covid-19, afdeling Testen en Traceren

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5] 2511 VX | Den Haag | A-15 Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

meeQorspronkelijk bericht-----

Van: IEMEAFTINN GED (EXEC) ESET ins i>

Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 15:41

minvws.nl>

@minvisi>;IESECH BEL. (EXEC) -SEKECE@minwvisn>
iE

EEE zocht je zojuist om je bijgevoegd document te overhandigen.
Hij kreeg deze zojuist van MVWS en had het verzoek hier z.s.m. op te antwoorden.

Groet,

vw. BEE. (EEN) EEEZ | Vianagementondersteuner | Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Programmadirectie Covid-19] Pamassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag | O

verdieping,

| @minvws.nl | www .rijksoverheid.nl |

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: NoReply@minbzk.nl <NoReply@minbzk.nl>
Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 15:37

pan BE (EEN) SEE eins i>

Onderwerp: Scan van een Xerox MFA

U heeft een scan gemaakt. U vindt de scan als bijlage bij de e-mail.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by

mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting
from the risks inherent in the electronic transmission of messages.


